



Skoki, dnia 20 października 2022 r.

Zamawiający:

Gmina Skoki

62-085 Skoki, ul. Ciastowicza 11

Tel 61 8925 800, fax. 618925 803

www.gmina-skoki.pl

e-mail : sekretariat@gmina-skoki.pl

NIP: 766-19-68-104, REGON: 572140583

ZP.271.16.2022

Informacja o pytaniach do SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn. „**Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego do kwoty 3.500.000 zł na sfinansowanie planowanego deficytu, w związku z realizacją inwestycji**”.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022, poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Gmina przewiduje możliwość skrócenia okresu spłaty kredytu oraz zmniejszenia ilości rat i ich wysokości, jak też wykorzystanie kwoty kredytu w kwocie niższej niż kwota będąca przedmiotem zamówienia – czy zmiana harmonogramu spłaty kredytu będzie w formie aneksu do umowy kredytu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmiana harmonogramu spłaty kredytu w przypadku zaciągnięcia niższej kwoty kredytu niż kwota będąca przedmiotem zamówienia będzie wymagana w formie aneksu do umowy kredytowej.

Pytanie 2:

Pkt VI pp4 „Termin podstawienia do dyspozycji środków pieniężnych 2 dni od dnia złożenia przez zamawiającego pisemnego wniosku” – proszę o doprecyzowanie uruchomienia środków 2 dni (2 dni robocze) oraz „złożenie pisemnego wniosku” – w jakiej formie zamawiający przewiduje złożenie wniosku?

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje, że termin podstawienia do dyspozycji środków pieniężnych to 2 dni **robocze** od dnia złożenia przez zamawiającego pisemnego wniosku /rozdział 6 punkt 4 SWZ/. Zamawiający dopuszcza złożenie wniosku pisemnego na druku wskazanym przez bank.

Pytanie 3:

SWZ – wyjaśnienie pkt VI pp 20 „kredyt ma stanowić refundację poniesionych wcześniej wydatków” – o jakie wydatki chodzi ?



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kredyt może zostać przeznaczony na refundację poniesionych wcześniej wydatków majątkowych ujętych w budżecie Miasta i Gminy Skoki na 2022 r.

Pytanie 4:

Wyjaśnienie udzielenia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu w związku z realizacją inwestycji – jakiej inwestycji dotyczy kredyt i czy inwestycja została/zostanie zrealizowana w terminie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z Uchwałą w sprawie zaciągnięcia kredytu, kredyt zaciągnięty zostanie na sfinansowanie planowanego deficytu w związku z realizacją inwestycji zaplanowanych do realizacji w budżecie na 2022 rok. Wyżej wymieniona uchwała nie wskazuje konkretnych zadań inwestycyjnych na które zaciągnięty zostanie kredyt.

Pytanie 5:

Dochody majątkowe z tytułu dotacji – czy Gmina ma podpisane umowy o dotację? Ewentualnie proszę o informacje o złożonych wnioskach o dotacje.

Odpowiedź:

Informacje o dochodach majątkowych z tytułu dotacji znajdują się w objaśnieniach do Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Skoki na lata 2022 – 2036. Uchwały publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Skokach: Finanse Gminy – Wieloletnia Prognoza Finansowa.

Pytanie 6:

Czy odsetki mają być naliczane za okres od 1-go do ostatniego dnia kalendarzowego dnia miesiąca?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odsetki mają być naliczane od 1-go do ostatniego kalendarzowego dnia miesiąca.

Pytanie 7:

Czy odsetki będą płatne do ostatniego roboczego dnia miesiąca?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odsetki będą płatne do ostatniego dnia roboczego miesiąca.

Pytanie 8:

Czy raty kapitałowe będą płatne do 25-go miesiąca następującego po miesiącu kończącym kwartał tj. 25 stycznia, 25 kwietnia, 25 lipca oraz 25 października?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że raty kapitałowe będą płatne do 25-go dnia miesiąca następującego po miesiącu kończącym kwartał zgodnie z proponowanym harmonogramem spłat rat kredytu stanowiącym załącznik nr 5 do SWZ.



Pytanie 9:

Jeżeli termin spłaty rat kredytowych jest przewidziany 25-go dnia miesiąca, a informacja o wysokości odsetek na 10 dni przed upływem terminu zapłaty czy możemy przyjąć, że w miesiącach styczeń, kwiecień, lipiec oraz październik każdego roku informacja o wysokości odsetek będzie wystawiana nie wcześniej niż po spłacie raty kapitałowej?

Odpowiedź:

Tak można przyjąć, że w miesiącach styczeń, kwiecień, lipiec oraz październik każdego roku informacja o wysokości odsetek będzie wystawiana nie wcześniej niż po spłacie raty kapitałowej.

Pytanie 10:

Proszę o skorygowanie/ujednoczenie następujących zapisów:

1. Ogłoszenie o przetargu:

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany z ofertą

Oferta musi zachować ważność do: 28/01/2023

II.2.4) Opis zamówienia:

3. Termin wykorzystania kredytu: do dnia 31.12.2022 r. Po tym czasie Zamawiający nie będzie mógł skorzystać z podstawionego do dyspozycji kredytu lub jego części.

SWZ

VI. Opis przedmiotu zamówienia

3. Termin wykorzystania kredytu: do dnia 31.12.2022 r. Po tym czasie Zamawiający nie będzie mógł skorzystać z podstawionego do dyspozycji kredytu lub jego części.

XIX. TERMIN ZWIĄZANIA Z OFERTĄ

1. Wykonawca będzie związany z ofertą przez okres **90 dni tj. do 28.01.2023 r.** Bieg terminu związania z ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Jeżeli termin wykorzystania kredytu ustalono na dzień 31.12.2022 r. i po tym dniu zamawiający nie będzie mógł z niego skorzystać wymóg zachowania ważności do 28.01.2023 r. jest bezzasadny gdyż oferta staje się bezprzedmiotowa.

Odpowiedź:

Zgodnie z w/w uwagą Zamawiający skraca termin związania ofertą do 62 dni, tj. do dnia 31.12.2022 r.

Zamawiający wprowadzi stosowne zmiany zapisów w ogłoszeniu o zamówieniu oraz w SWZ.

Pytanie 11:

Proszę o wyjaśnienie treści SWZ:

1. "10. Odsetki od wykorzystanego kredytu są naliczane od dnia postawienia wymagalnej kwoty na rachunek kredytobiorcy **w okresach miesięcznych, ostatniego dnia danego miesiąca**, a jeżeli ostatnim dniem miesiąca będzie dzień wolny od pracy, zapłata następować będzie w ostatnim dniu roboczym, po uprzednim uzyskaniu pisemnej informacji od Kredytodawcy o wysokości odsetek, na co najmniej 10 dni przed upływem terminu płatności, ostatnia płatność odsetek nastąpi do dnia 25 lipca 2036 roku, a jeżeli będzie to dzień wolny od pracy, w ostatni dzień roboczy.

11. Spłata kapitału rozpocznie się od dnia 25 października 2023 roku w ratach kwartalnych. Jeśli spłata ostatniej raty kredytu przypadnie przed końcem okresu odsetkowego, odsetki będą płatne w dniu spłaty kredytu."



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odsetki od wykorzystanego kredytu naliczane będą w okresach miesięcznych i będą płatne przez Zamawiającego w terminie do ostatniego dnia miesiąca a jeżeli ostatnim dniem miesiąca będzie dzień wolny od pracy, zapłata następować będzie w ostatnim dniu roboczym. Wyjątkiem jest ostatni miesiąc spłaty kredytu tj. zgodnie z proponowanym harmonogramem spłat – lipiec 2036 r. gdzie odsetki będą płatne przez Zamawiającego w terminie do dnia 25 lipca 2036 r.

2. XXVI. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

Kapitał będzie płatny w okresach kwartalnych, a odsetki w okresach miesięcznych w terminie ostatniego dnia danego miesiąca, a jeżeli ostatnim dniem miesiąca będzie dzień wolny od pracy, zapłata odsetek następować będzie w ostatnim dniu roboczym, a Kredytobiorca /?/ będzie pisemnie informował Kredytobiorcę o wysokości odsetek za dany miesiąc na 10 dni przed upływem terminu zapłaty.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany zapisu w rozdziale XXVI. pkt 2 SWZ poprzez zastąpienie wskazanego w w/w uwadze słowa: „Kredytobiorca” słowem „Bank”.

Zapis po zmianie otrzyma brzmienie:

„Kapitał będzie płatny w okresach kwartalnych, a odsetki w okresach miesięcznych w terminie ostatniego dnia danego miesiąca, a jeżeli ostatnim dniem miesiąca będzie dzień wolny od pracy, zapłata odsetek następować będzie w ostatnim dniu roboczym, a **Bank** będzie pisemnie informował Kredytobiorcę o wysokości odsetek za dany miesiąc na 10 dni przed upływem terminu zapłaty.”

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentów zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 oraz ust. 4 ustawy Pzp, wprowadzi zmiany w treści SWZ oraz w treści ogłoszenia o zamówieniu.

Zgodnie z art. 137 ust. 5 ustawy Pzp zmieniona treść SWZ opublikowana zostanie na stronie prowadzonego postępowania po opublikowaniu sprostowania ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki